

INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE DE 2019										
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE"										
EVALUACIÓN DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO PARA INFORME PRELIMINAR	1		2		3		4			
	UNION TEMPORAL COLEGIOS CAQUETA		SALAZAR MEJIA GERMAN		BARING S.A.S.		CONSORCIO NOGAL 16			
	DISEÑO, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCION DE OBRAS ARQUITECTONICAS Y CIVILES SAS "DICOARC S.A.S."	INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO SAS "INGEDEUR S.A.S."					CONSTRUCTORA DOUQUEM SAS	CHAVEZ PEÑA VICTOR MANUEL		
NIT	830.146.142-6	900.128.706-7	10.235.787-3		802.011.821-7		830.002.362-1	19.192.792-7		
1	VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA EN RUP A 31/12/2018		2018		2018		2018		2018	
	ACTIVO CORRIENTE	575.571.275,00	12.317.078.689,00	488.086.236,00	1.143.759.028,00	3.230.389.112,00	7.125.353.555,00			
	ACTIVO TOTAL	812.002.905,00	12.776.146.882,00	1.397.141.458,00	2.095.254.948,00	3.521.636.570,00	12.832.671.354,00			
	PASIVO CORRIENTE	90.812.419,00	328.277.773,00	20.150.036,00	49.653.995,00	47.914.931,00	292.844.252,00			
	PASIVO TOTAL	437.752.433,00	7.605.137.546,00	40.684.536,00	382.653.812,00	571.896.937,00	1.744.013.237,00			
	PATRIMONIO	374.250.472,00	5.171.009.336,00	1.356.456.922,00	1.712.601.136,00	2.949.739.633,00	11.088.658.117,00			
	UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL	225.312.714,00	1.518.909.269,00	115.430.609,00	369.760.557,00	215.242.865,00	998.521.412,00			
	GASTOS DE INTERESES	33.538.076,00	777.953,00	2.145.475,00	11.108.000,00	1.436.731,00	30.867.183,00			
	Porcentaje de participación (en caso de Consorcio o Unión Temporal)	50%	50%	100%	100%	50%	50%			
	GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA	2,00		1,00	6 Y 7	13,00				
	GRUPO DE MAYOR VALOR	2,00		1,00	6,00	13,00				
	VALOR DEL PRESUPUESTO DEL GRUPO	1.800.000.000		300.000.000		2.650.000.000		2.400.000.000		
2	INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	
	Liquidez MAYOR O IGUAL A 1.40 (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	30,76	Cumple	24,22	Cumple	23,03	Cumple	30,39	Cumple	
	Endeudamiento MENOR O IGUAL A 70.00% (Pasivo Total / Activo Total) X 100	59,19%	Cumple	2,91%	Cumple	18,26%	Cumple	14,16%	Cumple	
	Razón Cobertura de Intereses MAYOR O IGUAL A 1,50 (Utilidad Operacional / Gastos de Intereses)	50,83	Cumple	53,80	Cumple	33,29	Cumple	37,57	Cumple	
	Capital de Trabajo MAYOR O IGUAL AL 40.00% del valor de ejecución del grupo al que presenta oferta. En caso de presentar oferta a mas de dos grupos se calculara sobre el grupo de mayor valor. (Activo Total - Pasivo Total)	308%	Cumple	452,15%	Cumple	64,63%	Cumple	585%	Cumple	
3	CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	
	Rentabilidad del Patrimonio MAYOR O IGUAL A 4.00% (Utilidad Operacional / Patrimonio) X 100	31,45%	Cumple	8,51%	Cumple	21,59%	Cumple	8,65%	Cumple	
	Rentabilidad del Activo MAYOR O IGUAL A 2.00% (Utilidad Operacional / Activo Total) X 100	12,84%	Cumple	8,26%	Cumple	17,65%	Cumple	7,42%	Cumple	
	Capacidad Residual IGUAL O SUPERIOR Grupo 1 \$270.000.000,00, Grupo 2 \$1.512.000.000,00, Grupo 3 \$1.596.000.000,00 Grupo 4 \$1.050.000.000,00, Grupo 5 \$1.680.000.000, Grupo 6 \$2.226.000.000, Grupo 7 \$2.100.000.000, Grupo 8 \$720.000.000, Grupo 9 \$720.000.000, Grupo 10 \$1.638.000.000, Grupo 11 \$1.512.000.000, Grupo 12 \$1.386.000.000, Grupo 13 \$2.016.000.000, Grupo 14 \$1.344.000.000, Grupo 15 \$840.000.000	56.349.905.940,68	Cumple	\$ 3.542.051.238,00	Cumple	\$ 7.219.026.145,86	Cumple	39.216.687.600,60	Cumple	
	Resultado verificación de indicadores financieros (HABILITADO /NO HABILITADO/RECHAZADO)	HABILITADO		HABILITADO		HABILITADO		HABILITADO		
	OBSERVACIONES									
	Fecha de cierre: 17 DE ENERO 2020									

INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE DE 2019 OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPREDAN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE"								
EVALUACIÓN DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO PARA INFORME PRELIMINAR	5 CONSORCIO COKOR 2020			6 CONSORCIO INFRANARIÑO 10		7 CONSORCIO REPARACIONES NARIÑO		
	ROBAYO CASALLAS RAFEL ANTONIO	RAMIREZ GUIO MOISES	KORPOCONSTRUCCIONES SAS	COOPERATIVA NACIONAL PARA LA ADMINISTRACION GESTION Y DESARROLLO DE ENTIDADES TERRITORIALES LTDA. "CONGETER LTDA"	INGENIERIA TERRITORIAL SAS	GUERRA SOLORZANO RENI RAFAEL	PACHECO OQUENDO ALFONSO RAFAEL	
NIT	73.001.180-0	14.873.564-9	900.913.039-1	820.003.391-2	900.723.712-3	72.221.105-5	15.025.504-5	
1	VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA EN RUP A 31/12/2018			2018		2018		
ACTIVO CORRIENTE	3.620.981.039,00	293.447.120,00	3.433.000.000,00	1.305.266.463,03	579.995.581,00		2.641.000.000,00	
ACTIVO TOTAL	4.700.606.038,00	603.369.820,00	3.640.578.655,00	1.305.266.463,03	613.178.304,00		3.456.000.000,00	
PASIVO CORRIENTE	17.030.802,00	1.336.900,00	190.450.000,00	8.550.263,00	55.509.273,00		11.000.000,00	
PASIVO TOTAL	1.216.180.313,00	14.896.900,00	190.450.000,00	8.550.263,00	127.467.676,00		49.000.000,00	
PATRIMONIO	3.484.425.725,00	588.472.920,00	3.450.128.655,00	1.296.716.200,03	485.710.628,00		3.407.000.000,00	
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL	915.492.386,00	108.619.400,00	366.000.000,00	71.493.578,96	23.761.783,00		1.337.401.996,00	
GASTOS DE INTERESES	6.775.592,00	566.900,00	2.455.680,00	0,00	3.025.425,00		9.000.000,00	
Porcentaje de participación (en caso de Consorcio o Unión Temporal)	20%	60%	20%	40%	60%	30%	70%	
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA	13			10,00		10,00		
GRUPO DE MAYOR VALOR	13			10,00		10,00		
VALOR DEL PRESUPUESTO DEL GRUPO	2.400.000.000			1.950.000.000		1.950.000.000		
2	INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA		INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO
Liquidez MAYOR O IGUAL A 1.40 (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	37,52		Cumple	23,69	Cumple			
Endeudamiento MENOR O IGUAL A 70.00% (Pasivo Total / Activo Total) X 100	14,30%		Cumple	8,98%	Cumple			
Razón Cobertura de Intereses MAYOR O IGUAL A 1,50 (Utilidad Operacional / Gastos de Intereses)	147,03		Cumple	23,61	Cumple			
Capital de Trabajo MAYOR O IGUAL AL 40.00% del valor de ejecución del grupo al que presenta oferta. En caso de presentar oferta a mas de dos grupos se calculara sobre el grupo de mayor valor. (Activo Total - Pasivo Total)	313%		Cumple	91%	Cumple			
3	CAPACIDAD ORGANIZACIONAL		INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO
Rentabilidad del Patrimonio MAYOR O IGUAL A 4.00% (Utilidad Operacional / Patrimonio) X 100	18,48%		Cumple	5,29%	Cumple			
Rentabilidad del Activo MAYOR O IGUAL A 2.00% (Utilidad Operacional / Activo Total) X 100	15,83%		Cumple	4,82%	Cumple			
Capacidad Residual IGUAL O SUPERIOR Grupo 1 \$270.000.000,00, Grupo 2 \$1.512.000.000,00, Grupo 3 \$1.596.000.000,00 Grupo 4 \$1.050.000.000,00, Grupo 5 \$1.680.000.000, Grupo 6 \$2.226.000.000, Grupo 7 \$2.100.000.000, Grupo 8 \$720.000.000, Grupo 9 \$720.000.000, Grupo 10 \$1.638.000.000, Grupo 11 \$1.512.000.000, Grupo 12 \$1.386.000.000, Grupo 13 \$2.016.000.000, Grupo 14 \$ 1.344.000.000, Grupo 15 \$840.000.000	\$ 29.449.599.940,67		Cumple					
Resultado verificación de indicadores financieros (HABILITADO /NO HABILITADO/RECHAZADO)	HABILITADO			NO HABILITADO		NO HABILITADO		
OBSERVACIONES				Los integrantes COOPERATIVA NACIONAL PARA LA ADMINISTRACION GESTION Y DESARROLLO DE ENTIDADES TERRITORIALES LTDA "CONGETER LTDA" y INGENIERIA TERRITORIAL SAS no enviaron el estado de resultados que contiene el mejor ingreso operacional de los últimos cinco (5) años debidamente auditado y aprobado por el contador público o revisor fiscal según corresponda y suscrito por el representante legal, el cual será el soporte del FORMATO 11 A, en consecuencia debe enviarnos.		El integrante GUERRA SOLORZANO RENI RAFAEL, envío RUP de fecha 09/12/2019, de acuerdo al numeral 5,1,5, de Terminos de condiciones Contractuales "Los proponentes deberán presentar al momento del cierre de la invitación, el Registro Único de Proponentes expedido por la Cámara de Comercio con fecha de expedición no superior a treinta (30) días calendario anteriores a la estipulada como fecha límite para presentar propuestas. En caso de prórroga del plazo del cierre del presente proceso, el certificado tendrá validez con respecto a la primera fecha de cierre. " el integrante debiera enviar el Rup vigente y en firme con fecha no inferior a treinta días anteriores del cierre del proceso. Los integrantes GUERRA SOLORZANO RENI RAFAEL y PACHECO OQUENDO ALFONSO RAFAEL no enviaron el estado de resultados que contiene el mejor ingreso operacional de los últimos cinco (5) años debidamente auditado y aprobado por el contador público o revisor fiscal según corresponda y suscrito por el representante legal, el cual será el soporte del FORMATO 11 A, en consecuencia debe enviarnos.		
Fecha de cierre: 17 DE ENERO 2020				Versión 2				

INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE DE 2019 OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”								
EVALUACIÓN DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO PARA INFORME PRELIMINAR	8		9		10		11	
	CONSORCIO HEM-2020		CONSORCIO MJ-2019		CONSORCIO AULAS CAQUETA		CONSORCIO INSTITUCIONES DEL GUAVIARE	
	VASQUEZ ATENCIA HECTOR MANUEL	FARAH BUELVAS AISAR SALIM	OROZCO PABON LORENZO	RAMIREZ RODRIGUEZ JAVIER ORLANDO	MOLINARES AMAYA NELSON RAMON	PEREZ CERVERA ANCIZAR	INVERSIONES GUERFOR S.A.	ALVAHEL GRUPO CONSTRUCTOR Y CONSULTOR LTDA
NIT	9.197.854	79.953.786,00	72.095.544-4	79.655.067-1	79.474.319-5	1.102.818.450-4	860.510.142-6	900.266.861-1
1	2018		2018		2018		2018	
VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA EN RUP A 31/12/2018	2018		2018		2018		2018	
ACTIVO CORRIENTE	619.704.245,00	950.933.993,00	230.263.299,00	1.290.536.345,00	47.703.912.000,00	30.120.000,00	25.311.316.000,00	1.085.501.590,00
ACTIVO TOTAL	823.854.154,00	1.857.755.148,00	552.811.031,00	1.608.038.853,00	49.924.502.000,00	116.394.005,00	39.811.380.000,00	1.218.144.923,00
PASIVO CORRIENTE	29.431.821,00	18.765.587,00	12.044.000,00	121.899.625,00	152.117.356,00	15.515.041,00	11.060.214.000,00	57.934.662,00
PASIVO TOTAL	32.244.188,00	856.811.034,00	12.044.000,00	121.899.625,00	1.480.000.000,00	15.515.041,00	19.813.721.000,00	57.934.662,00
PATRIMONIO	791.609.966,00	1.000.944.114,00	540.767.031,00	1.486.139.228,00	48.444.502.000,00	100.878.964,00	19.997.659.000,00	1.160.210.261,00
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL	120.883.802,00	136.399.923,00	36.435.466,00	193.402.904,00	2.739.413.000,00	15.434.959,00	1.770.109.000,00	278.300.400,00
GASTOS DE INTERESES	1.000.298,00	32.689.106,00	0,00	37.856.610,00	11.200.000,00	703.210,00	191.392.000,00	546.778,00
Porcentaje de participación (en caso de Consorcio o Unión Temporal)	30%	70%	70%	30%	41%	59%	50%	50%
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA	10,00		5,00		2,00		6 Y 7	
GRUPO DE MAYOR VALOR	10,00		5,00		2,00		6,00	
VALOR DEL PRESUPUESTO DEL GRUPO	1.950.000.000		2.000.000.000		1.800.000.000		2.650.000.000	
2	INDICE		INDICE		INDICE		INDICE	
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA	RESULTADO		RESULTADO		RESULTADO		RESULTADO	
Liquidez MAYOR O IGUAL A 1.40 (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	38,77	Cumple	12,19	Cumple	273,71	Cumple	2,37	Cumple
Endeudamiento MENOR O IGUAL A 70.00% (Pasivo Total / Activo Total) X 100	39,38%	Cumple	5,18%	Cumple	3,00%	Cumple	48,43%	Cumple
Razón Cobertura de Intereses MAYOR O IGUAL A 1,50 (Utilidad Operacional / Gastos de Intereses)	5,68	Cumple	7,35	Cumple	226,14	Cumple	10,67	Cumple
Capital de Trabajo MAYOR O IGUAL AL 40.00% del valor de ejecución del grupo al que presenta oferta. En caso de presentar oferta a mas de dos grupos se calculara sobre el grupo de mayor valor. (Activo Total - Pasivo Total)	92%	Cumple	101%	Cumple	2697%	Cumple	798%	Cumple
3	INDICE		INDICE		INDICE		INDICE	
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	RESULTADO		RESULTADO		RESULTADO		RESULTADO	
Rentabilidad del Patrimonio MAYOR O IGUAL A 4.00% (Utilidad Operacional / Patrimonio) X 100	14,04%	Cumple	10,13%	Cumple	5,68%	Cumple	9,68%	Cumple
Rentabilidad del Activo MAYOR O IGUAL A 2.00% (Utilidad Operacional / Activo Total) X 100	8,51%	Cumple	9,61%	Cumple	5,51%	Cumple	4,99%	Cumple
Capacidad Residual IGUAL O SUPERIOR Grupo 1 \$270.000.000,00, Grupo 2 \$1.512.000.000,00, Grupo 3 \$1.596.000.000,00 Grupo 4 \$1.050.000.000,00, Grupo 5 \$1.680.000.000, Grupo 6 \$2.226.000.000, Grupo 7 \$2.100.000.000, Grupo 8 \$720.000.000, Grupo 9 \$720.000.000, Grupo 10 \$1.638.000.000, Grupo 11 \$1.512.000.000, Grupo 12 \$1.386.000.000, Grupo 13 \$2.016.000.000, Grupo 14 \$ 1.344.000.000, Grupo 15 \$840.000.000					28.946.381.174,40	Cumple	44.112.141.057,14	Cumple
Resultado verificación de indicadores financieros (HABILITADO /NO HABILITADO/RECHAZADO)	NO HABILITADO		NO HABILITADO		HABILITADO		HABILITADO	
OBSERVACIONES	Los integrantes VASQUEZ ATENCIA HECTOR MANUEL y FARAH BUELVAS AISAR SALIM no enviaron el estado de resultados que contiene el mejor ingreso operacional de los últimos cinco (5) años debidamente auditado y aprobado por el contador público o revisor fiscal según corresponda y suscrito por el representante legal, el cual será el soporte del FORMATO 11 A, en consecuencia debe enviarlos.		Los integrantes OROZCO PABON LORENZO y RAMIREZ RODRIGUEZ JAVIER ORLANDO no enviaron el estado de resultados que contiene el mejor ingreso operacional de los últimos cinco (5) años debidamente auditado y aprobado por el contador público o revisor fiscal según corresponda y suscrito por el representante legal, el cual será el soporte del FORMATO 11 A, en consecuencia debe enviarlos.					
Fecha de cierre: 17 DE ENERO 2020								

INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE DE 2019										
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPENDAN EL DIAGNÓSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”										
EVALUACIÓN DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO PARA INFORME PRELIMINAR	12		13		14		15		16	
	UNION TEMPORAL EDUCACION POR COLOMBIA		GIRALDO FAJURI ELEAZAR		CONSORCIO MITÚ 2020		CONSORCIO CAUCA 2020		CUMBRE INGENIERIA SAS	
	SUNCOLOMBIA SAS	AGORASPORT S.A.			MAGNA CONSTRUCCIONES S.A.S	INGENIEROS CIVILES M&A S.A.S.	ANGULO CORTES JOSE FERNANDO	CONSTRUCTORA GILLI SAS		
NIT	900.538.988-6	900.513.058-3	10.547.375-1	900.218.729-2	900.320.546-7	79.418.636-7	901.304.579-6	900.321.674-6		
1	2018		2018		2018		2018		19/07/2019	
VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA EN RUP A 31/12/2018	2018		2018		2018		2018		19/07/2019	
ACTIVO CORRIENTE	11.964.499.073,00	29.406.998.531,00	1.027.200.443,00	1.461.692.612,00	346.696.255,00	2.004.372.212,00	200.000.000,00	1.440.292.859,00		
ACTIVO TOTAL	12.830.909.039,00	30.815.153.415,00	1.124.950.443,00	1.492.070.002,00	363.737.295,00	2.354.091.951,00	200.000.000,00	2.458.361.859,00		
PASIVO CORRIENTE	6.946.433.652,00	3.548.254.698,00	655.000,00	200.687.552,00	1.003.695,00	265.597.788,00	0,00	91.266.158,00		
PASIVO TOTAL	8.840.038.113,00	12.089.920.864,00	655.000,00	200.687.552,00	2.379.335,00	325.894.483,00	0,00	365.857.155,00		
PATRIMONIO	3.990.870.926,00	18.725.232.551,00	1.124.295.443,00	1.291.382.450,00	361.357.960,00	2.028.197.468,00	200.000.000,00	2.092.504.704,00		
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL	1.385.125.303,00	7.156.791.625,00	639.950.880,00	214.809.400,00	3.717.092,00	357.482.757,00	0,00	540.957.055,00		
GASTOS DE INTERESES	484.279.742,00	208.636.670,00	286.000,00	0,00	0,00	6.457.329,00	0,00	0,00		
Porcentaje de participación (en caso de Consorcio o Unión Temporal)	50%	50%	100%	60%	40%	90%	10%	100%		
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA	1,00		3,00	15,00		3,00		8,00		
GRUPO DE MAYOR VALOR	1,00		3,00	15,00		3,00		8,00		
VALOR DEL PRESUPUESTO DEL GRUPO	300.000.000		1.900.000.000		1.000.000.000		1.900.000.000		900.000.000	
2	INDICADOR	RESULTADO	INDICADOR	RESULTADO	INDICADOR	RESULTADO	INDICADOR	RESULTADO	INDICADOR	RESULTADO
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA										
Liquidez MAYOR O IGUAL A 1.40 (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	3,94	Cumple	1.568,24	Cumple	8,41	Cumple	7,63	Cumple	15,78	Cumple
Endeudamiento MENOR O IGUAL A 70.00% (Pasivo Total / Activo Total) X 100	47,95%	Cumple	0,06%	Cumple	11,66%	Cumple	13,71%	Cumple	14,88%	Cumple
Razón Cobertura de Intereses MAYOR O IGUAL A 1,50 (Utilidad Operacional / Gastos de Intereses)	12,33	Cumple	2.237,59	Cumple	INDETERMINADO	Cumple	55,36	Cumple	INDETERMINADO	Cumple
Capital de Trabajo MAYOR O IGUAL AL 40.00% del valor de ejecución del grupo al que presenta oferta. En caso de presentar oferta a más de dos grupos se calculará sobre el grupo de mayor valor. (Activo Total - Pasivo Total)	7572%	Cumple	59,17%	Cumple	165%	Cumple	117%	Cumple	232,50%	Cumple
3	INDICADOR	RESULTADO	INDICADOR	RESULTADO	INDICADOR	RESULTADO	INDICADOR	RESULTADO	INDICADOR	RESULTADO
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL										
Rentabilidad del Patrimonio MAYOR O IGUAL A 4.00% (Utilidad Operacional / Patrimonio) X 100	37,60%	Cumple	56,92%	Cumple	14,18%	Cumple	17,43%	Cumple	25,85%	Cumple
Rentabilidad del Activo MAYOR O IGUAL A 2.00% (Utilidad Operacional / Activo Total) X 100	19,57%	Cumple	56,89%	Cumple	12,53%	Cumple	15,04%	Cumple	22,00%	Cumple
Capacidad Residual IGUAL O SUPERIOR Grupo 1 \$270.000.000,00, Grupo 2 \$1.512.000.000,00, Grupo 3 \$1.596.000.000,00, Grupo 4 \$1.050.000.000,00, Grupo 5 \$1.680.000.000,00, Grupo 6 \$2.226.000.000,00, Grupo 7 \$2.100.000.000,00, Grupo 8 \$720.000.000,00, Grupo 9 \$720.000.000,00, Grupo 10 \$1.638.000.000,00, Grupo 11 \$1.512.000.000,00, Grupo 12 \$1.386.000.000,00, Grupo 13 \$2.016.000.000,00, Grupo 14 \$ 1.344.000.000,00, Grupo 15 \$840.000.000	72.640.411.798,75	Cumple			5.524.808.594,60	Cumple	9.502.858.840,72	Cumple	\$ 8.403.974.268,00	Cumple
Resultado verificación de indicadores financieros (HABILITADO /NO HABILITADO/RECHAZADO)	HABILITADO		NO HABILITADO		HABILITADO		HABILITADO		HABILITADO	
OBSERVACIONES			El proponente GIRALDO FAJURI ELEAZAR, no envió el formato No.13 – CERTIFICACIÓN DE CONTRATOS PARA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA, solicitado en los Términos de Condiciones Contractuales numeral 5,3,5,3, en consecuencia deberá enviarlo diligenciado con la firma del representante legal.							
Fecha de cierre: 17 DE ENERO 2020										

		INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE DE 2019 OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”							
		17		18		19		20	
EVALUACIÓN DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO PARA INFORME PRELIMINAR		CONSORCIO FFIEE 16 GUAVIARE		CONSORCIO INFRAESTRUCTURA		CONSORCIO OBRERO CAQUETA		CONSORCIO CIVIL PUTUMAYO	
NIT		SERVICIOS DE INGENIERIA INVERSIONES Y MAQUINARIAS SIIM SAS	CONSTRUCCIONES AMG SAS	CONSTRUCTORA AMAZONAS SAS	ZAMBRANO CASAS RAFAEL EDUARDO	SANCHEZ CUELLAR HECTOR	VILLANY RODRIGUEZ JUAN CARLOS	CONSTRUCTORA CODINCO SAS	JCC PROYECTOS INTEGRALES S.A.S.
		900.359.224-1	900.155.934-4	901.243.082-5	19.252.047-6	19.455.473-2	12.132.804-5	900.365.997-9	901.035.672-9
1	VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA EN RUP A 31/12/2018	2018		30/06/2019	2018	2018		2018	
	ACTIVO CORRIENTE	6.473.319.838,00	1.032.177.087,00	40.400.000,00	2.151.055.524,00	336.431.150,00	5.833.230.143,00	63.506.000,00	948.327.809,00
	ACTIVO TOTAL	7.436.618.440,00	1.313.675.809,00	40.400.000,00	2.538.318.747,00	1.088.732.350,00	5.876.479.365,00	230.016.000,00	1.136.905.088,00
	PASIVO CORRIENTE	17.872.849,00	252.759.520,00	400.000,00	216.993.943,00	9.055.950,00	349.444.636,00	3.800.000,00	203.106.794,00
	PASIVO TOTAL	71.638.083,00	721.384.316,00	400.000,00	317.706.986,00	51.031.950,00	2.850.403.208,00	63.800.000,00	677.636.915,00
	PATRIMONIO	7.364.980.357,00	592.291.493,00	40.000.000,00	2.220.611.761,00	1.037.700.400,00	3.026.076.157,00	166.216.000,00	459.268.173,00
	UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL	3.846.015.846,00	284.120.873,00	0,00	655.579.824,00	40.605.400,00	940.592.974,00	58.728.750,00	359.687.801,00
	GASTOS DE INTERESES	24.576.894,00	69.913.541,00	0,00	3.366.523,00	20.626.050,00	15.712.158,00	9.547.750,00	11.974.320,00
	Porcentaje de participación (en caso de Consorcio o Unión Temporal)	50%	50%	64%	36%	50%	50%	50%	50%
	GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA	5,00		11,00		2,00		12,00	
	GRUPO DE MAYOR VALOR	5,00		11,00		2,00		12,00	
	VALOR DEL PRESUPUESTO DEL GRUPO	2.000.000.000		1.800.000.000		1.800.000.000		1.650.000.000	
2	INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO
	Liquidez MAYOR O IGUAL A 1.40 (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	27,73	Cumple	10,21	Cumple	17,21	Cumple	4,89	Cumple
	Endeudamiento MENOR O IGUAL A 70.00% (Pasivo Total / Activo Total) X 100	9,06%	Cumple	12,20%	Cumple	41,66%	Cumple	54,24%	Cumple
	Razón Cobertura de Intereses MAYOR O IGUAL A 1,50 (Utilidad Operacional / Gastos de Intereses)	43,71	Cumple	194,73	Cumple	27,00	Cumple	19,44	Cumple
	Capital de Trabajo MAYOR O IGUAL AL 40.00% del valor de ejecución del grupo al que presenta oferta. En caso de presentar oferta a mas de dos grupos se calculara sobre el grupo de mayor valor. (Activo Total - Pasivo Total)	398%	Cumple	110%	Cumple	323%	Cumple	49%	Cumple
3	CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO
	Rentabilidad del Patrimonio MAYOR O IGUAL A 4.00% (Utilidad Operacional / Patrimonio) X 100	51,90%	Cumple	28,61%	Cumple	24,14%	Cumple	66,89%	Cumple
	Rentabilidad del Activo MAYOR O IGUAL A 2.00% (Utilidad Operacional / Activo Total) X 100	47,20%	Cumple	25,12%	Cumple	14,09%	Cumple	30,61%	Cumple
	Capacidad Residual IGUAL O SUPERIOR Grupo 1 \$270.000.000,00, Grupo 2 \$1.512.000.000,00, Grupo 3 \$1.596.000.000,00 Grupo 4 \$1.050.000.000,00, Grupo 5 \$1.680.000.000,00, Grupo 6 \$2.226.000.000,00, Grupo 7 \$2.100.000.000,00, Grupo 8 \$720.000.000,00, Grupo 9 \$720.000.000,00, Grupo 10 \$1.638.000.000,00, Grupo 11 \$1.512.000.000,00, Grupo 12 \$1.386.000.000,00, Grupo 13 \$2.016.000.000,00, Grupo 14 \$ 1.344.000.000,00, Grupo 15 \$840.000.000			14.287.871.075,60	Cumple	14.405.116.787,87	Cumple	4.034.422.054,20	Cumple
	Resultado verificación de indicadores financieros (HABILITADO /NO HABILITADO/RECHAZADO)	NO HABILITADO		HABILITADO		HABILITADO		HABILITADO	
	OBSERVACIONES	Los integrantes SERVICIOS DE INGENIERIA INVERSIONES Y MAQUINARIAS SIIM SAS Y CONSTRUCCIONES AMG SAS no enviaron el estado de resultados que contiene el mejor ingreso operacional de los últimos cinco (5) años debidamente auditado y aprobado por el contador público o revisor fiscal según corresponda y suscrito por el representante legal, el cual será el soporte del FORMATO 11 A, en consecuencia debe enviarlos.							
	Fecha de cierre: 17 DE ENERO 2020								

INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE DE 2019 OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPREDAN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”							
EVALUACIÓN DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO PARA INFORME PRELIMINAR	21		22		23		
	CONSORCIO ENORDA FFIE 2019		CONSORCIO ALIANZA FFIE MAGDALENA		CONSORCIO CONECO		
	BRACO CONSTRUCTOR SAS	CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS MART SAS	SAMAR CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAS	VALDERRAMA MEDINA MIGUEL ANDRES	AGUDELO MACHADO RUBEN DARIO	AARCON SAS	EMPRESA CONTRATISTA SE SERVICIOS DE INGENIERIA SAS "ECOSERING SAS"
NIT	900.033.171-8	901.081.684-2	900.088.297-3	7.704.930-2	7.547.886-2	900.791.011-9	900.073.943-8
1 VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA EN RUP A 31/12/2018	2018		2018		2018		
ACTIVO CORRIENTE	4.806.412.940,00	1.194.000.000,00	1.051.897.954,00	2.257.206.248,00	429.023.006,00	145.325.222,00	507.065.515,00
ACTIVO TOTAL	5.093.367.140,00	1.500.000.000,00	1.062.537.254,00	2.874.967.615,00	1.073.527.258,00	177.587.222,00	728.331.479,00
PASIVO CORRIENTE	124.929.231,00	5.000.000,00	201.794.754,00	36.425.595,00	61.483.109,00	26.754.749,00	8.381.287,00
PASIVO TOTAL	1.932.881.175,00	20.000.000,00	371.459.146,00	672.217.645,00	347.271.196,00	26.754.749,00	43.381.287,00
PATRIMONIO	3.160.485.965,00	1.480.000.000,00	691.078.108,00	2.202.749.970,00	726.256.062,00	150.832.473,00	684.950.192,00
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL	736.422.246,00	262.470.000,00	48.912.466,00	332.308.632,00	124.115.110,00	51.063.663,00	25.000.000,00
GASTOS DE INTERESES	6.358.694,00	1.000.000,00	0,00	18.572.565,00	24.340.280,00	3.905.462,00	27.534,00
Porcentaje de participación (en caso de Consorcio o Unión Temporal)	30%	70%	60%	40%	40%	30%	30%
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA	12,00		9,00		14		
GRUPO DE MAYOR VALOR	12,00		9,00		14		
VALOR DEL PRESUPUESTO DEL GRUPO	1.650.000.000		900.000.000		1.600.000.000		
2 INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	RESULTADO
Liquidez MAYOR O IGUAL A 1.40 (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	55,58	Cumple	11,31	Cumple	10,45	Cumple	Cumple
Endeudamiento MENOR O IGUAL A 70.00% (Pasivo Total / Activo Total) X 100	23,04%	Cumple	27,51%	Cumple	22,81%	Cumple	Cumple
Razón Cobertura de Intereses MAYOR O IGUAL A 1,50 (Utilidad Operacional / Gastos de Intereses)	155,18	Cumple	21,84	Cumple	6,64	Cumple	Cumple
Capital de Trabajo MAYOR O IGUAL AL 40.00% del valor de ejecución del grupo al que presenta oferta. En caso de presentar oferta a mas de dos grupos se calculara sobre el grupo de mayor valor. (Activo Total - Pasivo Total)	356%	Cumple	322%	Cumple	98%	Cumple	Cumple
3 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	RESULTADO
Rentabilidad del Patrimonio MAYOR O IGUAL A 4.00% (Utilidad Operacional / Patrimonio) X 100	20,39%	Cumple	12,52%	Cumple	13,39%	Cumple	Cumple
Rentabilidad del Activo MAYOR O IGUAL A 2.00% (Utilidad Operacional / Activo Total) X 100	15,70%	Cumple	9,08%	Cumple	10,33%	Cumple	Cumple
Capacidad Residual IGUAL O SUPERIOR Grupo 1 \$270.000.000,00, Grupo 2 \$1.512.000.000,00, Grupo 3 \$1.596.000.000,00, Grupo 4 \$1.050.000.000,00, Grupo 5 \$1.680.000.000, Grupo 6 \$2.226.000.000, Grupo 7 \$2.100.000.000, Grupo 8 \$720.000.000, Grupo 9 \$720.000.000, Grupo 10 \$1.638.000.000, Grupo 11 \$1.512.000.000, Grupo 12 \$1.386.000.000, Grupo 13 \$2.016.000.000, Grupo 14 \$ 1.344.000.000, Grupo 15 \$840.000.000			9.228.417.446,07	Cumple			
Resultado verificación de indicadores financieros (HABILITADO /NO HABILITADO/RECHAZADO)	NO HABILITADO		HABILITADO		NO HABILITADO		
OBSERVACIONES	Los integrantes BRACO CONSTRUCTOR SAS Y MAQUINARIAS SIIM SAS Y CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS MART SAS no enviaron el estado de resultados que contiene el mejor ingreso operacional de los últimos cinco (5) años debidamente auditado y aprobado por el contador público o revisor fiscal según corresponda y suscrito por el representante legal, el cual será el soporte del FORMATO 11 A, en consecuencia debe enviarlos.				El integrante EMPRESA CONTRATISTA SE SERVICIOS DE INGENIERIA SAS "ECOSERING SAS" no envió el estado de resultados que contiene el mejor ingreso operacional de los últimos cinco (5) años debidamente auditado y aprobado por el contador público o revisor fiscal según corresponda y suscrito por el representante legal, el cual será el soporte del FORMATO 11 A, en consecuencia debe enviarlo.		
Fecha de cierre: 17 DE ENERO 2020							

INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE DE 2019											
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”											
EVALUACIÓN DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO PARA INFORME PRELIMINAR	24		25		26		27		28		
	CONSORCIO FFIE DISEÑOS Y CONSTRUCCION COLEGIOS		CONSORCIO ZIMMA 2020		ASERCOM INGENIERIA SAS		CONSORCIO ARGECON 2020		CONSORCIO ADECUACIONES MOÑITOS CORDOBA		
	IMAGEN Y MARCA SAS	PRANA CONSTRUCTORA SAS	MB CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS	MANSER INGENIERIA SAS			ARGEOTEC CONSTRUCTORES SAS	CONSULTORIA FINANZAS Y PROYECTOS SAS	LOZANO BUSTILLO LUIS DANIEL	SERVICIOS DISEÑO Y CONSTRUCCIONES SD&C S.A.S	
NIT	900.137.534-5	900.491.322-7	900.671.190-4	800.071.993-4	830.033.697-6		900.767.901-8	900.966.411-4	10.954.770-3	830.102.998-4	
1	2018		2018		2018		2018		2018		
VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA EN RUP A 31/12/2018	2018		2018		2018		2018		2018		
ACTIVO CORRIENTE	2.514.576.650,00	660.485.325,00	401.287.514,00	4.225.261.276,00	662.429.623,00		886.267.000,00	829.977.105,00	3.873.148.602,00	1.278.006.321,00	
ACTIVO TOTAL	3.200.931.316,00	975.885.325,00	472.810.706,00	5.555.223.079,00	670.040.258,00		1.077.680.000,00	921.540.052,00	4.733.648.602,00	1.370.475.321,00	
PASIVO CORRIENTE	209.273.068,00	59.916.120,00	84.993.584,00	79.214.131,00	96.427.300,00		70.818.000,00	117.924.973,00	72.664.566,00	253.303.000,00	
PASIVO TOTAL	209.367.415,00	108.754.246,00	346.862.834,00	1.139.335.697,00	96.427.300,00		70.818.000,00	223.969.538,00	507.530.366,00	346.513.000,00	
PATRIMONIO	2.991.563.901,00	867.131.079,00	125.947.872,00	4.415.887.382,00	573.612.958,00		1.006.862.000,00	697.570.514,00	4.226.118.236,00	1.023.962.321,00	
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL	390.225.086,00	82.994.087,00	60.998.440,00	338.679.117,00	83.602.996,00		577.123.000,00	198.451.632,00	952.197.398,00	101.098.000,00	
GASTOS DE INTERESES	3.767.015,00	1.500.000,00	2.910.300,00	20.250.200,00	1.369.920,00		6.500.000,00	11.443.217,00	21.223.440,00	0,00	
Porcentaje de participación (en caso de Consorcio o Unión Temporal)	60%	40%	50%	50%	100%		50%	50%	50%	50%	
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA	8,00		15,00		15,00		5 Y 6		4,00		
GRUPO DE MAYOR VALOR	8,00		15,00		15,00		6,00		4,00		
VALOR DEL PRESUPUESTO DEL GRUPO	900.000.000		1.000.000.000		1.000.000.000		2.650.000.000		1.250.000.000		
2	INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO
Liquidez MAYOR O IGUAL A 1.40 (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	11,86	Cumple	28,17	Cumple	6,87	Cumple	9,09	Cumple	15,80	Cumple	Cumple
Endeudamiento MENOR O IGUAL A 70.00% (Pasivo Total / Activo Total) X 100	7,32%	Cumple	24,65%	Cumple	14,39%	Cumple	14,75%	Cumple	13,99%	Cumple	Cumple
Razón Cobertura de Intereses MAYOR O IGUAL A 1,50 (Utilidad Operacional / Gastos de Intereses)	93,47	Cumple	17,26	Cumple	61,03	Cumple	43,22	Cumple	49,63	Cumple	Cumple
Capital de Trabajo MAYOR O IGUAL AL 40.00% del valor de ejecución del grupo al que presenta oferta. En caso de presentar oferta a mas de dos grupos se calculara sobre el grupo de mayor valor. (Activo Total - Pasivo Total)	323%	Cumple	446%	Cumple	57,36%	Cumple	58%	Cumple	386%	Cumple	Cumple
3	CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO
Rentabilidad del Patrimonio MAYOR O IGUAL A 4.00% (Utilidad Operacional / Patrimonio) X 100	12,48%	Cumple	8,80%	Cumple	14,57%	Cumple	45,50%	Cumple	20,06%	Cumple	Cumple
Rentabilidad del Activo MAYOR O IGUAL A 2.00% (Utilidad Operacional / Activo Total) X 100	11,57%	Cumple	6,63%	Cumple	12,48%	Cumple	38,79%	Cumple	17,26%	Cumple	Cumple
Capacidad Residual IGUAL O SUPERIOR Grupo 1 \$270.000.000,00, Grupo 2 \$1.512.000.000,00, Grupo 3 \$1.596.000.000,00 Grupo 4 \$1.050.000.000,00, Grupo 5 \$1.680.000.000, Grupo 6 \$2.226.000.000, Grupo 7 \$2.100.000.000, Grupo 8 \$720.000.000, Grupo 9 \$720.000.000, Grupo 10 \$1.638.000.000, Grupo 11 \$1.512.000.000, Grupo 12 \$1.386.000.000, Grupo 13 \$2.016.000.000, Grupo 14 \$ 1.344.000.000, Grupo 15 \$840.000.000	11.152.649.324,70	Cumple	20.496.638.410,20	Cumple	\$ 1.514.265.588,30	Cumple	4.814.530.122,60	Cumple			
Resultado verificación de indicadores financieros (HABILITADO /NO HABILITADO/RECHAZADO)	HABILITADO		HABILITADO		HABILITADO		HABILITADO		NO HABILITADO		
OBSERVACIONES										El integrante SERVICIOS DISEÑO Y CONSTRUCCIONES SD&C S.A.S, envía los Estados Financieros estos no se encuentran firmados por el revisor fiscal. Se solicita aclaración	
Fecha de cierre: 17 DE ENERO 2020											

INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE DE 2019 OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPREDAN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”					
EVALUACIÓN DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO PARA INFORME PRELIMINAR	29		30		
	CONSORCIO CASAMO 016		CONSORCIO MEJORAMIENTO EDU VILLA GARZON		
	CAFYRO CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS	AC INGENIERIA DISEÑO Y CONSTRUCCION SAS	CONSTRUCCIONES MAJA S.A.S. EN REORGANIZACIÓN	GRUPO C & J SAS	
NIT	901.304.182-6	900.482.944-1	800.112.612-0	900.780.441-5	
1	VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA EN RUP A 31/12/2018	2018		2018	
	ACTIVO CORRIENTE	1.000.000.000,00	3.848.950.787,00	3.289.818.548,00	968.378.438,00
	ACTIVO TOTAL	1.000.000.000,00	4.772.984.130,00	7.776.551.991,00	1.009.000.104,00
	PASIVO CORRIENTE	0,00	169.181.423,00	687.714.889,00	13.177.679,00
	PASIVO TOTAL	0,00	187.959.194,00	5.341.922.009,00	13.177.679,00
	PATRIMONIO	1.000.000.000,00	4.585.024.936,00	2.434.629.982,00	995.822.425,00
	UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL	0,00	1.957.500.000,00	2.800.949.562,00	297.396.411,00
	GASTOS DE INTERESES	0,00	10.656.666,00	16.149.851,00	0,00
	Porcentaje de participación (en caso de Consorcio o Unión Temporal)	50%	50%	50%	50%
	GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA	4,00		11,00	
	GRUPO DE MAYOR VALOR	4,00		11,00	
	VALOR DEL PRESUPUESTO DEL GRUPO	1.250.000.000		1.800.000.000	
2	INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO
	Liquidez MAYOR O IGUAL A 1.40 (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	28,66	Cumple	6,08	Cumple
	Endeudamiento MENOR O IGUAL A 70.00% (Pasivo Total / Activo Total) X 100	3,26%	Cumple	60,95%	Cumple
	Razón Cobertura de Intereses MAYOR O IGUAL A 1,50 (Utilidad Operacional / Gastos de Intereses)	183,69	Cumple	191,85	Cumple
	Capital de Trabajo MAYOR O IGUAL AL 40.00% del valor de ejecución del grupo al que presenta oferta. En caso de presentar oferta a mas de dos grupos se calculara sobre el grupo de mayor valor. (Activo Total - Pasivo Total)	447%	Cumple	191%	Cumple
3	CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	INDICE	RESULTADO	INDICE	RESULTADO
	Rentabilidad del Patrimonio MAYOR O IGUAL A 4.00% (Utilidad Operacional / Patrimonio) X 100	35,05%	Cumple	90,32%	Cumple
	Rentabilidad del Activo MAYOR O IGUAL A 2.00% (Utilidad Operacional / Activo Total) X 100	33,91%	Cumple	35,27%	Cumple
	Capacidad Residual IGUAL O SUPERIOR Grupo 1 \$270.000.000,00, Grupo 2 \$1.512.000.000,00, Grupo 3 \$1.596.000.000,00 Grupo 4 \$1.050.000.000,00, Grupo 5 \$1.680.000.000, Grupo 6 \$2.226.000.000, Grupo 7 \$2.100.000.000, Grupo 8 \$720.000.000, Grupo 9 \$720.000.000, Grupo 10 \$1.638.000.000, Grupo 11 \$1.512.000.000, Grupo 12 \$1.386.000.000, Grupo 13 \$2.016.000.000, Grupo 14 \$ 1.344.000.000, Grupo 15 \$840.000.000	13.247.154.961,01	Cumple		
	Resultado verificación de indicadores financieros (HABILITADO /NO HABILITADO/RECHAZADO)	HABILITADO		NO HABILITADO	
	OBSERVACIONES	<p>El Integrante CONSTRUCCIONES MAJA S.A.S. EN REORGANIZACIÓN, entregó en la propuesta el formato No. 12 - INFORMACIÓN SOBRE CONTRATOS DE OBRA EN EJECUCIÓN CON ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS, no obstante el mismo no es legible, por lo que se requiere que lo alleguén con el fin de verificar la información de Capacidad Residual.</p> <p>Así mismo, el integrante GRUPO C & J SAS, no aportó en la propuesta el formato No. 12 - INFORMACIÓN SOBRE CONTRATOS DE OBRA EN EJECUCIÓN CON ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS, en consecuencia debe remitirlo debidamente firmado por el Representante Legal y el Contador Público o Revisor FIsclal de acuerdo al caso.</p>			
	Fecha de cierre: 17 DE ENERO 2020				